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ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

W ZAPYTANIU OFERTOWYM NR 40/SU/2017 

 

Usługi pralnicze dla AWF Warszawa  

 

 

Pytanie 1:  

Zamawiający prosi o dołączenie Świadectwa dopuszczenia do obrotu preparatów piorąco-

dezynfekujących, stosowanych przez wykonawcę w procesie prania, wystawione przez PZH- 

w jaki sposób Zamawiający ma zamiar zweryfikować używanie przez Wykonawcę 

zadeklarowanych środków, takowe świadectwa są ogólnie dostępne w internecie i każdy 

może je przedstawić? 

Odpowiedź: w zależności od stosowanych środków przez Wykonawcę należy odpowiedni 

dokument wydrukować podpisać i przedłożyć w ofercie.     

 

Pytanie 2: 

W punkcie 13 umowy Zamawiający pisze: Zleceniobiorca musi zachować właściwe normy 

bariery higienicznej. Czy w związku z tym Zleceniobiorca powinien posiadać/ przedstawić 

Protokół z kontroli pralni przeprowadzonej przez Państwowego Inspektora Sanitarnego? 

Podczas takiej kontroli organ kontrolujący stwierdza zachowanie tzw. bariery higieny tj. 

strefy czystej i brudnej oraz weryfikuje wykorzystywane w procesie prania środki piorące, 

oraz posiadanie niezbędnych urządzeń do wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: Przedstawienie Protokołu nie jest konieczne. 

 

Pytanie 3: 

Czy konieczne jest również posiadanie co najmniej dwóch aut 

specjalistycznych przeznaczonych do transportu bielizny, pozytywnie zaopiniowanych przez     

Stację Sanitarno-Epidemiologiczną. 

Odpowiedź: Zwożąc pranie Zleceniobiorca musi zachować właściwe bariery higieniczne. 

Organizacja transportu leży po stronie Zleceniobiorcy. 

 

Pytanie 4: 

Czy w związku z potrzebą stosowania środków piorąco- dezynfekujących Zamawiający  

oczekuje że wykonawca będzie posiadał urządzenia wyposażone w automatyczne systemy  

dozujące z możliwością kontroli zapisu dozowania?  

Odpowiedź: Usługa ma być wykonana starannie, właściwy sposób dozowania środków 

piorąco-dezynfekujących leży po stronie Zleceniobiorcy. 

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający oczekuje że umowa będzie realizowana przez pracowników zatrudnionych  

w oparciu o obowiązujące prawo RP. 

Odpowiedź: Zleceniodawca nie ingeruje na jakich zasadach Zleceniobiorca  

zatrudnia pracowników 

Pytanie 6: 

Zleceniodawca zastrzega sobie możliwość dokonywania w trakcie realizacji zamówienia wizji 

lokalnej w zakładzie pralniczym Zleceniobiorcy. " Co w momencie gdy Zamawiający po 
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przeprowadzeniu takiej kontroli stwierdzi że jego oczekiwania zawarte w umowie nie są 

spełnione, mimo że Zleceniobiorca podpisał już umowę w przedstawionym brzmieniu, tzn. że 

Zleceniobiorca nie posiada Bariery Higieny, nie stosuje zadeklarowanych środków itp. a 

realizacją już trwa? 

Odpowiedź: W takim przypadku Zamawiający ma prawo zerwać umowę zgodnie § 6 ust 

4. Zamawiający modyfikuje treść umowy § 6 ust 4. Po modyfikacji treść umowy jest 

następująca 

„ 4.   Zleceniodawca ma prawo do natychmiastowego rozwiązania umowy w przypadku 

   - nieprawidłowego wykonania usługi powyżej 3 przypadków w czasie trwania 

Umowy: za nieprawidłowe wykonanie usługi uważa się: pozostawienie plam np. na 

podkładach higienicznych do łóżek, ręcznikach, pościeli lub szare              i wyblakłe 

kolory,  

- liczba ponownego wykonania usługi (§4 ust. 1) powyżej 3 przypadków w czasie 

trwania umowy,  

- gdy Zleceniobiorca nie posiada Bariery Higieny, nie stosuje zadeklarowanych 

środków.  

 

Pytanie 7: 

Proszę o informację na jaką kwotę podpisano umowę w roku 2016.  

Odpowiedź: 36.549,44 zł brutto.      
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